[bookmark: _GoBack][image: ]

	ЕМДIН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УСТЬ-ВЫМСКИЙ

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2024 г.							                              № 76
Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.08.2006 № 375 «Об оплате труда рабочих и специалистов, осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживание органов местного самоуправления МР «Усть-Вымский»

Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом Минтруда России от 08.09.2015 № 605н, Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», в целях упорядочения системы оплаты труда работников администрации муниципального района «Усть-Вымский», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрация муниципального района «Усть-Вымский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 28.08.2006 № 375 «Об оплате труда рабочих и специалистов, осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживание органов местного самоуправления МР «Усть-Вымский» (далее – Постановление) следующие изменения:
- приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Вымский» А.Д.Карпову.

Глава МР «Усть-Вымский» -
руководитель администрации                                                                 Г.Я.Плетцер

Приложение
к постановлению администрации
МР «Усть-Вымский»
от 02.02.2024 г.  № 76

Приложение
к постановлению администрации
МР «Усть-Вымский»
от 28.08.2006 г. № 375

Должностные оклады
специалистов, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности и обслуживания органов местного
самоуправления муниципального района «Усть-Вымский»

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад                (в рублях)

	Специалист по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях
	8 993,00

	Специалист по информационным системам
	8 993,00

	Советник при главе МР «Усть-Вымский – руководителе администрации по вопросам патриотического воспитания
	8 271,00

	Главный эксперт
	8 271,00

	Главный аналитик, заведующий хозяйством, заведующий бюро пропусков
	6 746,00

	Главный инспектор
	5 181,00

	Старшие: инспектор, статистик
	4 897,00

	Инспектор (оперативный дежурный)
Архивариус, делопроизводитель
	4 150,00

image1.wmf

«

ЕМДIН

»

М

УНИЦИПАЛЬН

Ö

Й РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

УСТЬ

-

ВЫМСКИЙ

»

Ш У

Ö

М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2024

г.

№

76

Республика Коми,

с. Айкино

О внесении

изменений в постановление администрации муниципального

района «Усть

-

Вымский» от 28.08.2006 № 375 «Об оплате труда рабочих и

специалистов, осуществляющих техническое обеспечение деятельности и

обслуживание органов

местного самоуправления МР «Усть

-

Вымский»

Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, Приказом Минтруда России от 08.09.2015 № 605н, Уставом

муниципального образования муниципального района «Усть

-

Вымский», в целях

упорядочен

ия системы оплаты труда работников администрации

муниципального района «Усть

-

Вымский», замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы, администрация

муниципального района «Усть

-

Вымский» постановляет:

1. Внести в постановление админист

рации муниципального района «Усть

-

Вымский» от 28.08.2006 № 375 «Об оплате труда рабочих и специалистов,

осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживание

органов местного самоуправле

ния МР «Усть

-

Вымский» (далее

–

П

остановление)

следующие и

зменения:

-

приложение к П

остановлению изложить в новой редакции

,

согласно

приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с

даты его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заме

стителя руководителя администрации муниципального района

«Усть

-

Вымский» А.Д.Карпову.

Глава МР «Усть

-

Вымский»

-

руководитель администрации

Г.Я.Плетцер

« ЕМДIН »   М УНИЦИПАЛЬН Ö Й РАЙОНСА   АДМИНИСТРАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « УСТЬ - ВЫМСКИЙ »

  Ш У  Ö  М   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от 02.02.2024   г.                                                №   76   Республика Коми,  с. Айкино       О внесении   изменений в постановление администрации муниципального  района «Усть - Вымский» от 28.08.2006 № 375 «Об оплате труда рабочих и  специалистов, осуществляющих техническое обеспечение деятельности и  обслуживание органов   местного самоуправления МР «Усть - Вымский»       Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской  Федерации, Приказом Минтруда России от 08.09.2015 № 605н, Уставом  муниципального образования муниципального района «Усть - Вымский», в целях  упорядочен ия системы оплаты труда работников администрации  муниципального района «Усть - Вымский», замещающих должности, не  являющиеся должностями муниципальной службы, администрация  муниципального района «Усть - Вымский» постановляет:   1. Внести в постановление админист рации муниципального района «Усть - Вымский» от 28.08.2006 № 375 «Об оплате труда рабочих и специалистов,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживание  органов местного самоуправле ния МР «Усть - Вымский» (далее  –   П остановление)  следующие и зменения:   -   приложение к П остановлению изложить в новой редакции ,   согласно  приложения к настоящему постановлению.   2. Настоящее постановление вступает в силу с  даты его принятия.     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заме стителя руководителя администрации муниципального района  «Усть - Вымский» А.Д.Карпову.       Глава МР «Усть - Вымский»  -   руководитель администрации                                                                   Г.Я.Плетцер